2024年 8月 30日

各  位

ブックオフグループホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 堀 内 康 隆

（コード番号：9278 東証プライム）

問合せ先 経営企画部長 原  良 太 郎

電話番号 042-750-8588

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である大日本印刷株式会社について、支配株主等に関する事項は下記のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

記

1．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2024年 5月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（%）
発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接

所有分

合算

対象分
計

大日本印刷株式会社
その他の

関係会社
6.49 9.78 16.28

株式会社東京証券取引所

プライム市場

2．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

大日本印刷株式会社とその子会社である丸善雄松堂株式会社及び株式会社図書館流通センター

は、併せて当社の議決権の 16.28%を所有するその他の関係会社及びその他の関係会社の子会社で

ありますが、3 社は、当社が独立した上場会社としての事業運営の独立性を維持して経営していること

を尊重しており、社外取締役の受入れがあるものの、当社の事業活動や経営判断に対する 3社からの

制約はありません。

したがって、当社と親会社等との関係において、当社の事業活動や経営判断に対する制約はなく、

当社の独立性は確保されております。

（役員の兼務状況）

（2024年 8月 30日現在）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

監査等委員である

取締役
牟田 善和

大日本印刷株式会社

出版イノベーション事

業部事業企画本部

本部長

他社での組織運営の深い知見とグ

ループ会社監査役の経験を有して

おり、当社に対する適切な監査に加

え、当社グループにおけるガバナン

ス体制の構築及び運用等に関する

監督と助言をいただくため。

3．支配株主等との取引等に関する事項

記載すべき重要なものはありません。

以  上